2025 年 6 ⽉ 2 ⽇

円⾕フィールズホールディングス株式会社
フィールズ株式会社

各位

⾼い技術⼒と実績を持つ映像制作会社グループと
遊技機向け映像制作合弁会社を設⽴

円⾕フィールズホールディングスの連結⼦会社であるフィールズ株式会社（以下、「フィ

ールズ」という。）は、この度映像制作において⾮常に⾼い技術⼒と実績を持つ株式会社サ
ブリメイション（以下、「Sa 社」という。）の経営管理並びに事業統括会社である Soar 株式
会社（以下、「So 社」という。）との共同出資により、遊技機向けアニメーション・CG 制作
に特化した合弁会社「株式会社 Siblis」（以下、「Si 社」という。）を設⽴いたしましたので、
下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 合弁会社（Si 社）設⽴の⽬的

フィールズは、⾼品質な遊技機の企画開発および販売を主⼒事業としており、その中核
となる映像コンテンツの品質向上と安定供給に重点を置いております。今般、アニメー
ション・CG 制作分野に強みを持つ So 社グループとの協業により、遊技機向け映像制作
に特化した合弁会社 Si 社を設⽴いたしました。

Si 社の設⽴により、以下の事業⽬的の達成を⽬指します。

(1) ⾼品質な遊技機向けアニメーション・CG 映像制作ラインの安定的確保
(2) フィールズが商品化権を保有する IP（知的財産）におけるアニメーションのリマス

ター、アップスケーリング
(3) 最先端技術を最⼤限活⽤することによる⾼品質な遊技機映像の開発
(4) 専⾨性の⾼い⼈材と柔軟な制作体制の構築

2. 合弁会社（Si 社）の概要
(1) 商号：株式会社 Siblis（シブリス）
(2) 所在地：東京都国⽴市
(3) 代表者：代表取締役 ⻄村知恭
(4) 事業内容：遊技機向けアニメーション・CG 制作
(5) 設⽴時期：2024 年 12 ⽉
(6) 出資⽐率：フィールズ 35%、So 社 65%

3. 合弁相⼿会社の概要

(1) 商号： Soar 株式会社
(2) 所在地：東京都国⽴市
(3) 代表者：代表取締役 須⾙真也
(4) 事業内容：同社グループ経営管理業務、同社グループ戦略の策定・推進
(5) 設⽴：2024 年 3 ⽉

4. 合弁事業の特徴
Si 社では、So 社グループが持つクリエイティブ⼒と制作ノウハウ、フィールズが持つ

遊技機開発の知⾒を融合させ、遊技機向け映像コンテンツの専⾨制作拠点として機能し
ます。
 So 社グループの Sa 社が持つ⾼度なアニメーション・CG 制作技術の活⽤
 遊技機特有の演出表現に特化した専⾨的な制作体制の構築
 フレキシブルな制作リソース配分による安定的な供給体制の確⽴

5. 今後の協業体制

Si 社は、So 社グループ内での連携により、以下の体制で事業を推進してまいります。
 So 社がグループ全体の戦略策定と管理を担当
 Sa 社と Si 社が各専⾨分野のアニメーション・CG 制作を担当
フィールズは出資パートナーとして本合弁事業の成⻑を⽀援するとともに、⾼品質な

遊技機開発のための安定的な映像コンテンツ制作ラインを⻑期的に確保してまいります。

6. 今後の⾒通し
Si 社設⽴が当社の連結業績に与える影響は軽微ですが、当社グループが中⻑期的に有

⼒ IP を搭載した遊技機ラインアップを拡充し販売していくにあたり、本合弁事業による
⾼品質なコンテンツ制作基盤の確保は、今後のアミューズメント機器事業の発展と市場
競争⼒の優位性確保に⼤きく寄与するものと考えております。

今後、開⽰すべき事項が発⽣した場合には、速やかにお知らせいたします。
以上